
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 4

del 22-01-2020

Oggetto:NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELL'AZIENDA SPECIALE  "TERME DI GIUNONE" DI
CALDIERO.

IL SINDACO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 21.01.2020 di "Nomina del Consiglio di Amministrazione
dell'Azienda Speciale "Terme di Giunone" di Caldiero" in cui è stato erroneamente digitato il nominativo del
Sig. Corsi Cav. Andrea al posto del nominativo corretto, Sig. Corsi Cav. Giacomo;

Visti gli articoli 42, comma 2, lettera m) e 50, comma 8, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”;

Richiamato il D. Lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”.

Ricordato:
che il comma 8 dell’articolo 50 del T.U.E.L. espressamente prevede che: “sulla base degli indirizzi
stabiliti dal consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni”;
che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 31 del 29.07.2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, ha approvato i criteri per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del
Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni;

Visto l’avviso pubblico del 31 ottobre 2019  per la “Raccolta di candidature per la nomina dei componenti
del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Terme di Giunone”, prot.n. 15581;

Decreto N.R.G. 4 del 22-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

Preso atto che entro il termine stabilito (ore 12 del 12 novembre 2019) sono pervenute n. 10 candidature,
complete della documentazione richiesta nell’avviso pubblico;

Ricordato che la valutazione delle candidature, come previsto dall’avviso sopra citato, è stata effettuata da
parte della Giunta Comunale e dal Sindaco sulla base degli indirizzi dettati dal Consiglio Comunale con la
Delibera n.31/2017, in relazione al possesso requisiti generali e professionali nonché delle competenze in
materia gestionale ed economico-finanziaria e della conoscenza del complesso termale;

Viste, valutate ed esaminate le candidature pervenute entro i termini sopra riportati;

Ritenuto, in base ai requisiti e agli indirizzi sopra richiamati, di:
privilegiare persone con professionalità tecnico-geologica ed economico-finanziaria;
indicare un candidato con una comprovata esperienza imprenditoriale;
favorire, a parità di competenze professionali, la parità di genere;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 17/12/2019 di indirizzo per l’individuazione dei
candidati idonei alla nomina di componenti del C.D.A.;

Ritenuto di condividere e accogliere le candidature indicate dalla Giunta Comunale e pertanto di  nominare
come di seguito indicato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Terme di Giunone,
precisando che la presente nomina si intende valevole fino al termine del presente mandato amministrativo;

- Presidente del Consiglio di Amministrazione: DAL COLLE RAG. ROBERTA  nata a San Bonifacio (VR)
il 12/03/1965;

- Componente del Consiglio di Amministrazione: CORSI CAV. GIACOMO, nato a Verona (VR), il
10/02/1964;

- Componente del Consiglio di Amministrazione: TOFFALETTI DOTT. GEOL. NICOLETTA, nata a
Caldiero il 24/09/1969;

DECRETA

- di annullare e sostituire con il presente atto, il Decreto Sindacale n. 3 del 21.01.2020 riportante un dato
errato, per mero errore materiale;

- di nominare fino al termine del presente mandato amministrativo, il Consiglio di Amministrazione
dell’Azienda Speciale Terme di Giunone come di seguito meglio specificato:

Presidente del Consiglio di Amministrazione: DAL COLLE RAG. ROBERTA  nata a San
Bonifacio (VR) il 12/03/1965;

Componente del Consiglio di Amministrazione: CORSI CAV. GIACOMO, nato a Verona (VR), il
10/02/1964;

Componente del Consiglio di Amministrazione: TOFFALETTI DOTT. GEOL. NICOLETTA,
nata a Caldiero il 24/09/1969;

DISPONE

- che ai soggetti sopracitati sia data comunicazione della nomina mediante notifica;

- che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line per la durata di giorni 15 ai fini della
pubblica conoscenza nonché inserito nella Sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.caldiero.vr.it., sottosezione “Enti controllati”

Decreto N.R.G. 4 del 22-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

http://www.comune.caldiero.vr.it/


Comune di Caldiero

- di ritirare dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line il precedente Decreto N. 3/2020.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Lovato Marcello

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 4 del 22-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


